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6ENIRAL INFORMATIOI{: Tax Code Section 26.04(()requirer an offi(er or employ€e designated by the qove.ning body to calculate the no-new-revenue (NNR)tax rate and

governirlg body by Aug. 7 or as soon lhereafter as practicable.

50-884lax Rote Colculation Wotksheet, SchoolDisttict with Chdpt?r 313 Agrcenenlt.

Lovt Tax Rote ond Developing Dlirrdi or Comptroller Fotm 50-860 Developed Wotet Disttict VoterApprcvalTax Rate Wotksheet.

legal advice. Taxing units should consult legalcounselfor interpretations of law regadrng tix rate prcparation and adoplion.

The NNR tax rate enables the public to evaluate the relalionrhip between taxes forthe prior year and for the (urrent year based on a tax rate that would ploduce the tame amount
oftaxes (no new taxes) if applied to the same propertiet that are taxed in both yea.s. When applaisalvalues increase, the NNR tax rate should de(rease.

The NNRtax ratefora (ounty is the sum of the NNR tax rates calculated for ea(h type of tax the county levipr.

rate teparately forthe maintenan<e and operations tax and the debt tax, then add the hvo <omponentt together

2022t.x(.ilin95. Counties, cities and junior college districts. Enter 2022 totaltaxable value ofhomerteads with tax ceilingt.These includethe
homesteads of homeowne6 age 65 or old€r or dkabled. Other taxing units enter 0.lfyour taxing unit adopted the tax ceiling provhion in 2022

or a prior yearfo, homeowners age 65 or older or disabled, use thig rtep.:

Pr.limin.ry 2022.djurted t.x.blev.lu€. Subtract Line 2 from Line 1

2022 totaladopted tax rat€. 0.5853s /'sr00

0

0

0

2022 taxable valu. lo5t bec.us€ (ourt app€als of ARB d€(kaonr redu.ed 2021apprai!ed vrlu.-

A. Origlnal2022 ARB values:... .. .. . .. . ..

B. 2022 v.lues reiultlng from fl nal <ourt de<hlohii.. ........

C. 2022 v.lue losr. Subtla(t B from A.r
s

6. 2022 t.x.bl€ v.lue subiedto an app€alund€r Chrpter42, 15 of.ruly 25

A. 2022 ARB (€rtified value:

B, 2022 dirputed value

C. 2022 undisputed v.lue, Subtract B from A.'

0

I

i7.t-.
2022 Chapter42 related adiusted valuer. Add Line 5C and Line 6C.

Form 50-856

[om developed by:Texas Comptroller ofPublic A(counts, Property Tax Assistance 0i!rrsion For additional copies, visit: (omptroller.texas.gov/taxes/property-tax

t0'816. 6-.]:,/10

Line

l. 2022 lot.l tax.ble value, Enler the amount of 2022 taxable value on the 2022 tax roll today. lnclude anyadjustments sine lastyea/s cenifl(ation;
: ex(lude Tax Code Section 25.25(d) onejou(h and one-third ov€r-appraisal coftections from these adjultments. Exclude any prope^y value 5ubject
I to an appeal under Chapter 42 a5 of .lu ly 25 (will add undisputed value in Line 6). This total includes the taxable value of homerteadr with tax (eil-

ings (willdeduct in Line 2)and the(aptured valuefortax increment linan(ing (adjunment is made by deduding TlF taxes, as reflected in Line lT).r 
S 

5,744,308,218

lls.

0s_ _

'il*'1!u'1'u,

,9 -

-s o
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SECTION 1 : No-New-Revenue Tax Rate



2023 Tax Rate Cal.ulationWorkrheet -Taxing Unitr OtherThan 5(hoolDiJtri.tr or water Districtj

10.

l't.

C. Pollution aontrol and enargy rtorage 3yst€n ex€mptioni Deductthe value ofprcperty erempted
for the current tax yearfor lhe flrrt time as pollution control or energy storage system prope(yr,.,.,., ,

D. Tex Increin€nt flh. n.lng: Dedu(t the 2021captured appraised value of property tixa ble by a taxing
unit in a tax an crcment financin q zone forwhich th€ 2023 taxes willbe deposit€d into thetax increment
fund. Do not include any new property value that will be included rn line 2l below. '1 . .. ...... ..... .. .

2022 tax.ble v.lu€ of property in terrilory the taxirg unit deannexed after Ja n. 1, 2022. Enter lhe 2021 value of p roperty in deannexed
0

Form 50'856

2,758,600

2 758 600

5,741,549,618

33.605,289

6,230,074,410

2022 tax.blevelu€ lo be<ause prop€rty flrst qu.llrl.dfor.n €remptlon ln 2023.lfthe taxing unit increased an orag inal exemption, use

the differeme between the original exem pted amountand the increased exempted amount. Do not indude value lost due to freeport, goods-

in-trantit, temporary disaster exemptions. Note that lowering lhe amount or percentage ofan existing exemption in 2023 does not create a new

exemption or r€duce taxable value.

A. Absolul€ €x€mptions. Use 2022 market value: s 
1,571,060

B. P.rti.l .xemptlonr. 2023 exemption amount or 2023 percentage exemption
trmes 2022 valuP:.

C. Value lors. Add A afd B.'

2022 taxable value lort be(aus€ prop€rty rhst qualitl€d for agricultural appr.ir.l (l-d or l-d-l ), timber apprais.l, rc.r..tion.l/sc€nl(
apprais.l or publi( .<ce55 .lrport .pe(ial appr.iialin 2023. Use only properti€s that qualified in 2023 forthe lirst timei do not use proper-

tie, that qualified in 2022.
0A. 2022 m.rk€t value:

0B. 2023 produ(tivity or spe(i.l appr.i5ed value: I

C. Valuelosi, Subtract B from A '

12. fotil adj u3tments lor lost va lue. Add Lines 9, 10C and l lC

13. 2022 .aptured value ofprop€rty ln a TlF. Enter thetotalvalue of2022 captured appraised value of propertytaxable bya taxing unit in a tax

increment financing zone for which 2022 taxes weie deposited into lhe tax increment fund.'lfthe taxing unit has no captured appraised value

in line l8D, enter 0.

14. 2022 total value. Subtract Line 12 and Line 13 from Line 8

15. Adjustcd 2022 total l.vy. Multiply Line 4 by Line 14 and divide by 5100.

17. Adjulted 2022levywllhrefunds.ndTIFadjuttment.Add Lines l5 and 16 r:

18. tot.l2023 taxablavllue on the 2023 crtiried .pprai!.| roll tod.y.This value includes only certified values or certifled estimate orvalues

and include5 the totaltaxable value of homeneads with tax (eilingr (will dedu(t in line 20).These homesteads include homeowners age 65 or
older or d isabled. "

6,227.266.675A. Certified value!:

B. Counti€s: lnclude railroad rclling stockvalues (ertified by the Compvollert office:
2 807 735

+5

l

0

Tar.s retunded for y€.rs pre(edlng tar year 2022. Enter the amount oftaxes refunded by the taxlng unit for tax yea6 preceding tnx year

2022.Iypes of refunds inrlude court decirions, Tax Code Section 25.25(b)and (c)(ofie.tions and Tax Code Section 31.1I payment eoors. Do not

lnclude refunds for tax year 2022.This line applies only to tax yea6 preceding taxyeat2022.e

0

''T.r T:r Code 526.012(13)
rr T.x TaxCod. 526.011,r6.04k'2)

For add itio na I copies, vis it: comptroller.texas.gov/taxes/property-tax Page 2

No-Ne1 r-Revenue Tax Rat€ workheet A ount/Rat€

5 7,1.1 303 ?18
t18.

L
2022 tax.bl€ valu€, .dj usted ,or .dua I .nd potenti.l <ourt-order€d.djustments. Add Llne 3 and Line 7.

+ s 
1,187,540

i
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2t.

23.

24.

25.

27

9.

2023 Tax RateCal.utation Worksheet-Taxing Units OtherThan S<hool Distri(tr orWater OBtri(ts

B. 2023 value ofpropertie! not unde. proteit or induded on (ertlfi.d .ppraii.l roll. Tte chief
appraiser gives taxing unlts a list ofthose taxable properties that the (hiefappraiser knows about but
arc not included an the appraisal rcll certification. These prcperties alro are noton the list ofproperties
that are stillunder protest. On this li5tof prope(ies, the chiefappraiser includesthe market value,

appraised value and exemptions for the pre(eding year and a reasonable estrmate ofthe mafiet value,

appraired vaiue and exemptiont forthe curent year. Use the lower market, appraised ortarable value
(as appropriate). Enler the total va lue of propety nol on the cedfied roll.r!...

Tot.l v.lue of propcrtier under protest or not indud.d on (crtifi.d appr.iral roll. r!

A,202!taxabl€v.lu€ofpropenl€iundcrprot€st.Thechiefappraiser(ertifiesalirlofpropetiesstill
under ARB protest.The list show!the a pprairal d istrict's value and the taxpayer's claimed value, if any,

or an estimate of the value if the taxpayer wins. For each ofthe properties under protest, use the lowest
of thesevaluet. Enterthetotalvalue Lrnderprotert. I

Form 50-856

0

s0

+9

20.

C. Totalvalue under protest or not (enifled, Add A and B.

2023 taxc€lllngs. Countier, cities and ju nio. colleges enter 202l totaltaxable value of homesteads with tar ceilings. These include the home-
ttead5 ofhomeownerr age 65 orolderor disabled. Other taxing units enter0.lfyour taxing unit adopted the tax ceiling provision in 2022 or a

prioryearfor homeownert age 65 or older or di5abled, ute thi5 ttep.i6

2023 tot.ltaxabl€ valu€. Add Lines 18E and l9C. Subrrart Line 20. i: 6230474,410

0

24,179.554

24,179,550

6,205 8!4 860

0.5415
/5100

0.5415
,'s 100

Total2023 t.xablavalue of newlmptov€mehts and new peisonal property located ln new lmprovoments. New m€ans the item was

not on the apprairalrollin 2022. An improvement is a bullding, structure, fixlure or fence erected on or afflxed to land. New additionsto exist'
ing improvements may be included ifthe appraised value can be determined. New peGonal prope(y in a new improvement mu5t have been

brought into the taxing unit after.lan. l, 2022 and be located in a new improvement. New improvements do in(lude prope(y on which a tax
abatement aqreement has expired for 2023. r'q

TotaIadjlstm€nB to the 2023 taxable value. Add Lines 22 and 23

25 Adjurted 2023 taxablevalue. Subtract Line 24 trom Line 2l

2023 NNR tax rat€. Divide Line 17 by Line 25 and muhiply by S100. ')r

COUNTIES ONLY. Add together the NNR tax rates for each type oFtax the county levies. The total k the 2023 county NNR tax rate. rl

s

s

s

SECTION 2: Voter ApprovalTax Rate

into two 9epa6te ratet:

1. M.lntenan(e and Opeiatlonr (M&O)Tax Rate:The M&O portion is the tax rate that is needed to raise the rame amount of taxes that the taxing unit levied in the prior year
plur theappli(able percentaqe allowed by lawl}lis rate a(countr for su(h things a5 salaries, utilities and day-to-day operations.

2. Debt R.t€:The debt rate includesthe debt reruice necessary to paythe taxing unit's debt payments in the coming year.This rate accoun$ tor prin(ipaland intereston bonds
and otherdebt secured by prcperty tax revenue-

The voter-approval tax rate for a county ir the sum ofthe voter'approval tax rate5 (alculated for ea(h type oftax the county levies. ln most cares the voter-approval tax rate
exaeeds the no-new-reven ue tax rate, but occasionally decreates in a taxing unit's debt service willcaure the NNR tax rate to be higher than the voter-a pproval tax rate.

2022 M&Ot.r r.t., Enter the 2022 M&O tax rate. 0.5853
/st 00

2022 Lxabl. valu!, adjuitad ror actu.l and potentlal .ourt-ord.red .djustmcnls. Enter th€ amount in line 8 ofthe /Vo-/Vew-feyenue lox
Rate Wo*sheet.

I T.r. r.x Cod. !26 0l (() ,.d (d)

'' I€r I.r (od. !26012(6)13)

rr Tex lax Code !26.0121r7)
! Ter.Iar Cod. !26012(17)

For add jtional copies, visit: comptroller.texas.gov/taxes/property-tax

5,7 44,348.218

Page l

Line No-New-RevenueTax Rate Workshe€t

0

o

22. Tot.l2023 taxabl€ v.lu. ot prop.rti.s ln t€ritory annexed .fter Jan. 1, 2022. lnclude both realand peGonalprope(y. Enterthe 2023
i value ofproperty in tefiitory annered,'s

s

Line Voter-ApproYal Trx Rate Worksheet



2023 Tar Rate Cal(ulation Worksheet - Taxing Units OtherThan S(hoolDistri(ts orWater District5

30, Tot.l 2022 M&O levy. Multiply Line 28 by Llne 29 and divide by $ 100

C. Subtract I fiom A and divide by Line 32 and mukiply by S100.

D, Enterthe rate calculated in C- lf not appli(able, €nter0.

35.

B.

C, Subva(t B tom A and divide by tine 32 and mukiply by S100.

D. Enterthe rate calculated in C.lfnot applicable, ente.0

8.2022taxerinTl;,Enlertheamountoftaxespaidintothetaxincrementfundforarelnvenmenl
zone as agreed by the taxing unlt.lfthe taxing unit ha! no 2023 captured appraised value in
Line 180. enter 0 .

5,549
+s

0

0
-t- 5

5.549

Form 50-856

33,621.435

33,626,984

6 205 894,860

0
tr00

s 
o 

,,t r oo

32 Adiuit€d 2023 taxable value. Enter the amount in L ne 25 ofthe No- ew nevenueTax RaleWorktheet

2023 l{NR M&O rate (un.djusted). Divide Line 3l E by Line 32 and multiply by S100

34

8
m

n.te adjurtment tor 3tate (rimin.l justi(e m.nd.te. ri

It not .ppli(able or l€rs than z€ro, enter 0.

2022 state crimlnaliusti(e mandate, Enter the amount spent by a county in the 12 months prior to
the pr€viout l2 months providing for the maintenanre and operatlon cosl ofkeeping inmale5 in
(oufty-paid facilities after they have been sentenced- Do not include any 5tate reimbursement rc(eived

bythecountyforthesamepurpose.Enterzeroifthiristhefi6ttimethemandaleappliet.............

2023 state .rimina I justice m.nd.te. Enter the amount spent by a county in the previour 12 months
providing for the mainlenance and operalion cort ofkeeping inmales in county-paid facilities afterthey
have been sentenced.0o not include any state reimbursement received bythe county forthe 5ame purpose.

0

8.

0
- I ___'
sl-,,s,oo

I

R.te adjustment ,or indigent health (are expen d itures. rr

l, not .ppli(.ble or lers th.n zero, enter 0.

A, 2023lndigent health (are expendltures. Enter the amount paid bya taring unit providing forthe
maintenance and operation (ost of providing indigent health care forthe period beginning on

.luly l, 2022 and ending on June 30, 2023, less any state assistance received for the same purpose. .

2022lndigent health (.re expendltures. Enter the amounl paid by a taxing unit providing for
the maintenance and operation cost ofproviding indigent heakh care for the peiod beginning
on luly 1, 2021 and ending on June 30, 2022, less any state assistance received

for the lame purposP..

0

0
0ir

For additional copies, vhlt: <omptroller,texas.gov/taxes/property-tax Paqe4

Voter-Approval Tax f, ate Workheet

31. I adjuit.d 2022 levy ror ol(ul.ting NNR M&o rrl!.

i A. ,r&O taxei.efund€d foryeer pre.eding taxy€ar2022. Enter the amount ofM&o taxes

i refunded in the preceding year for taxes before thatyearTypes ofrcfunds include coutt decisiont,

i Tax Code Se.tion 25.25(b)and {c)corrections and Tax Code Section 31.11 payment eror Do not

: jndude refunds for tax year 2022.This line applies only to tax years preceding taxyear2022. ..............I

AmounYRate

s

l
l

C. 2022 tranrr€rred function, lf discontin uing all of a department, function or adivity a nd

transterring itto another taxing unit bywritten contract, enterthe amount spent bythetax ng

u.lit dir(ontinuing the function in ihe I2 monthr pre(eding the month ofthis calculation.lf the
taxing unit did not operate thh function for thir l2-month period, use the amount 5pent in the last

fullfitcalyear in which thetaxing unit operated th€ function. The taxing unit discontanuing the function
willlubtract thi5 amount in D below.The taring unit receiving the function willadd this amount in

D below. Other taxrng unrts enter0. . ...

D. 2022 trl&O l.vy adiurtlnents. SubtractB from A Fortaxing unitwith C, rubtract if
di5<ontinuing function and add ifreceiving functaon..

E. Add Line 30 to 31D

5

33.

0-s_
I

I

I



2023 Tax Rate Calculation Workrhe€t- Taxing Unite OtherThan School Dirtri.ts orWater Dirtricts

Rat€ .dj urtment for (ounty lndlgent defenre (ompensation. 
']r

It not.ppli(abl. or l.is th.n z€ro, enter 0.

A. 2023 indig€ntd€t€nse (omp€hratioh exp€hditurci. Enterthe amount paid by a coLrntyto provide

appoinled counselfor indigent individuals and fund the operations ofa publi( defenderl offi.e under
A(icle 26.044, Code ofCriminal Procedure for the period beginning on July 1,2022 and ending on
June 30,2023,|ess any(ate grants received by the countyfor the rame purpose.... -..... -..........

0

Form50-856

/sr 00

0.0094
,,t100

09_._. , ",_. /Sr oo

0.5512s /5100

0.5512
r00

B. 2022 indigent det nse @mp.nsatlon €xpenditurcs. Enter the amolnt paid by a county to provide

appoinled counrelfor indigent jndividuals and fund the operations of a publi. defender's ofii<e under
Aiticle 26.0,14, Code of Criminal Procedure for the period beginning on luly 1,2021 and ending on

June 30,2022, less any state grants received by the county for the same purpore.. . . . . . . . ......... ...
0

C. Subtract E rrom A and divide by Line 32 and multjply by S100.

D. Multiply B by 0.05 and divide by Line 32 and multiply by S100.

E. Enler the lesser of C a nd D. lf not appllcable, enter 0.

Rate adjurtm€nt for (o unty horpital expenditurer. r'
lfnotapplicable orle5sthan zero, enter 0,

A, 2023 cllglble (ounty horpitrl erpanditurei Enterthe amount paid bythe counly or municipality
to maintain and operate an eligible (ounty hospitalfor the period beginning on July 1, 2022 and

ending on June 10, 2021.

8.2022€ligibl€countyhorpit.lexpenditurer.Entertheamountpaidbythecountyormunicipality
to maintain and operate an elig ible (ounty hospital for the period begin n ing on J uly 1 , 202I and

ending on lune 30,2022.

C. Subtract I from A and divide by Lin€ 12 and multiply by 5100.

D. Muhiply I by 0.08 and divide by Line 32 and mukiply by S100.

B. Divide Line 40A by Line 32 and multiply by S100

C. Add Line 408 to Line 39.

38.

12,396,771

7,303,357

0 0820 i
s __/5100

0.oos45 /S1oo i

E. Enlerthe lesser oIC and D, ifapplicable.lfnot applicable, enter 0

Rate.djustnent for defunding nuni<ipallty.This adju5tment only applie5 to a municipality that i5 (on5idered to be a defunding munrcipal
ity for the currefit tax year under Chapter 109, Local Government Code. Chapter 109, Local Government Code only applies to muni(lpalities with
a population of more than 250,000 and includes a written determination by the Offi(e ofthe Governor. SeeTax Code Section 26.0444 for more
information.

Exp€ndlturer fo. public s.rety in 2022. Enter the amount ofmoney spent bythe municipalityfor publi.
safety during lhe pre(edrng fir(alyear..

C. Subtri(t B from A and divlde by Line 12 and mukiply by S100

O. [nterthe rate calculated in C.lfnot applicable, enter 0

39 AdjuJted 2023 l{NR M&O rete, Add Lines 33,34D 35D 368, and 37E. Subtracr Line 38D.

40. Adjurtm€ntfor 2022 .ale5 t.x lpe<ifi<ally to redu<e prop€rtyt.xes. Cities, counties and horp ital dktri(ts that collected and spentaddi-

B

0
00

tionalsales tax on M&O expenses in 2022 should (omplete this line.These entitaes will deduct the sales tax gain rate for 2023 in Section 3. O6er
taxing uniB, enter 2elo,

A. Enter the .mount of add itiona I sa let tax colle(ted and spent on Il{&O expenses in 2022, jfany.

Counties must exclude any amount thatwas spent for etonomj( development grants from the amount
of sdlertax spent......... 0

0
00

For addational copies, vis t: comptroller.texas.govltaxes/pro pe rty-tax Paae 5

2023 voteFapprov.l lt{&O nte. Enter the rate as calculated by the appropriate scenario below.

Special Taxing Unlt.lfthe taxing unit qualilies as a special taring unit, multiply Line 40C by 1.08.

- ol-
OtherT.xing Unit. lfthe laxing unit doe5 nol qualify as a spe(ial taxing unit, multiply Line 40C by 1.035

Une VoterApproval T.x Rat€ Wo*5heet

u

A, Amount apprcprl.ted tor publl(s.rety ln 2022. Enterthe amount of money appropriated for public

safety in the budqet adopted by the muni(ipality forthe pre(edinq fircalyear..

0

sj-rsroo i

so nroo j

5

5

t0

s

5o

41. s 
0 5704 

/9roo

s



D4l.

202, Tax Rate Cal(ulation Worksheet -Taxing Uniti OtherThan School Dist.i(tt orWater Distri(t5

Dlsostq Llnc 41 (D4l ), 2023 yoter-epprovrl M&O rate for t.xlng unlt afr.(ted by di$rter de(l.r.tion. lf the taxing u n it is located in an

area declarcd a disaster area and at least one person is granted an exemption underTax Code Se.tion 11.35 for property lo.ated in the taxing
unit, the governing body may direct the p€rson calrulatingthe voter-approvaltax rateto calculate in the manner provided fora spe(ialtaxing
unit.Thetaxing unit shallcontinue to c.l(ulate the voter-approval tax rate in thit manner untilthe earlierof
l)the fil't year in which lotal taxable value on the (eilified appraisal roll exceeds the total tarable value of

the tax year ln which the dlsaster oc(urred, or
2)the third taxyearafterthetax year in whi.h the disaster oc(urred

lfthetaxingunitqualifiesunderthisrc€nario,muhiplyLine40Cbyl.08.?'lfthetaxingunitdoesnotqualify,donot(omplete
Disaster Line 41 (Line D4l).

42

Form 50-856

t00
l

Total2023 dobtto be p.ld with propertyt xer.nd addation.l t.lestax revcnue, Debl means the interert and principalthat willbe paid

on debts thatl
(l) arc paid by prope(y taxes,

(2) aie recured by propertytaxes,

(3) are rcheduled for paymentover a pedod longerthan one year, and

({) are not clasrified in thetaxing unit! budget as M&0 expenses.

A. D€bt also includes contradual payments to other taxing units that have incured debE on behalf of this taxing unit, ifthose debts

meet the fourconditions above.lnclude onlyamounts that willbe paid f,om property tax revenue. Do not include appraisaldistrict
budget paymenls.lf the governing body ofa (axing unit authorized or agreed to authorize a bond, warrant, ce ifi(ate of obligation, or

other evidence of indebtedners on or after Sept. l, 2021, veify if it meets the amended definition ofdebt before including it here. 13

0
Enter debt amounl ....,.,

B. Subtla(t unenaumbered lund amount used to redlae total debt.

C.5ubtradaertifi.dtnounttpentfroml!la3taxto..du<ad€bt(enterzeroifnone)

D. Subtract amount pald from other resoLf(es , . , , .

E. Adrurted debt" Subtra<t B, Cand Dfrom A.

0
-5

0
s

0

43 Certified 2022 ex(esr debt (ollection s. Enterlhe amountcenifed by the cole.tor. )'

Adiusted 2023 debt. Subtract Line 43 from Line42E.

45

0

2023 anticlpated (olledlon r.te.

A. [nterthe 2023 anti(ipated (olledion rate (ertified by the collector E . .. ..

B. fnter lhe 2022 a(tual colle(tion rale. ..... ... . .

C. Enterthe 2021 a(tualcolledron rate. ...

D. Enlerlhe 2020 aclual collection rate. ....

E. lf the anticipated collection rate in A i5 lower than actual (ollection rater in B, C and O enter the lowen
(olledjon rate frcm B, C and D. It the anticipated late in A is higher than at lea5t one of the rater in the
prior three yea6, enter the rat€ from A. Note that the rate (an be greater thnn 100%. r'

45 202! debt adrustedfor (olle.tions. Divide Line 44 by Line 45E.

2023 total l.r.ble valu€. Enter the amount on Line 21 of the No,New Revenue Tax Rate Wotktheet.

a

0

0

0

0

6,230,074,410

0

48. 2023 debt r.t€. Divide Line 46 by Line 47 and muhiply by S 100

2023 vot€F. pproval t.x rate. Add Lines 41 and 48.

D49.

s 
o 

--isr 
oo

t
t
I

I

I

0.5704

Ditostet Lina 49 (D491:2023 voter_.pprcval t.x rat€ for t.xing unit aftected by dii.rt.r dedaratioD. Complete thts line if the taxing
unit calculated I he voter,approval tax rate in the manner provided for a specialtaxing unit on Line D41.
Add Line 041 and 48.

S _- /tr oo

. rer Tar Codc 526.01 z0 o) ..d 26.0,{{b)

I lex. Lr Cod. 1526.oaG),th-J)and (rF2)

For add itional copie5, vis it <o mptroller.texas.gov/taxes/property-tax
Page 6

Voter-Approval Tax Rete Workh€et AmounURate

I

-o-)

44.

F_+_--

49.

0
s



2023 Tax Sate Cal(ulation Worksheet -Taring Units OtherThan S(hoolDktri.t5 orWater Oistrids

COUNTIES ONLY. Add together the voter-approval tax rate5 for each type oftax the county levies. The tolal i5 the 2023 county voter-apprcval
0.5704

Form 50-855

/sr00
1

SECTION 3: NNRTax Rate and Voter ApprovalTax Rate Adjustments for Additional SalesTax to Reduce PropertyTaxes

tax.lfapprcved, thetaxing unit mugt reduce its NNRand voter-approval tax rates to offset the expe(ted sales tax rev€nue.

additionalraler tax.

Taribl6 Saler. For taxing unitr that adopted the sale5 tax in November 2022 or May 2023, enter the Comptroller! estimate oftaxable salet for
the previous four qualters. rr Estimates oftaxrble sales may be obtained through the Comptrollert Allo(alion Historical 5 ummary webpage.
Taxing units that adopted the sales tax before November 2022, enter0.

Estimated Jala3 tax tevenue. Counties exclude any amount that is or will be spent for economi( development grants from the amount ofesti-
mated salestax revenue, r'

Taxlng unlts thrt.doptad thet.les t.I ln Novcmber2022 or in M.y 2023.|\,,lultiply the amount on Line 5l by the tales t.x rate (.01,

.005 or.0025, as applicable)and multiply the rcsult by -95. rr

-ot-
T.xlng unlt5 that adopted the rales tax betore Nov€mber2022. Enterthe sales tax revenueforthe previous four quarters. Do not
mult,ply by.95.

53. 202! tot.lt.x.ble v.lue. Enierthe amount from Line 2l ofthe No -ivery'Rev enue Tox Rotewatksheet 6,230.074 410

54. Sales lrx adjurtnent rate. Dividp Line 52 by Line 53 and multiply by S100.

2023 l{NR t.x r.tq un.djurl.d tor r.les t.r.rr Enter the rate from Lrne 26 or 27, as applicable, on the No-New-Revenuelax Rote Wotksheet 0 541 5
t /t100

0

0

00
0

I

0 5415

55.

57, 2023 voter.pproval t.x rat., un.drusted ror salert.x.r( Enterthe rate Irom Line 49, Line D49 (di5a(er) or Line 50 ((ounties)as applicable,

of lhe VoterApptovollox Rote Wotksheel.

2023 voteFapprov.l t.x ratc..djusted for rales t.x.5ublract Line 54 from Line 57

C€rtified exPens€srroni thGT€x6i Commiriioo on Environmenl.lQuality (TCEQ). Enterthe amount certified in the determination lelter
from TCEQ. r7 The taxing u n it shall provide its tax ar5essorco lle.to r with a copy of t he letter '!

Additional rate for pollution <ontrol. Divide Line 59 by Line 60 and multiply by StOO.

2023 voteraPprova I tax r.te. adjurt€dlor pollutlon <ontrol. Add Line 6l to one ofthe followtng lines (a! applicable):Line 49, Line 049
(disa(er), Line 50 (countie5) or Line 58 (taxing units with the additional sales tax).

2023ilNR t.x r.te, idiusted for sal€s tax.
T.xing unltr that.dopted the rales t.x ln November2022 or in May 2023. Subvact Line 54 from line 55. Skip to Line 57 ]fyou
adopted the additionalralet tax before November 2022.

0.5704

/s100

5r00

8.5 0.5704
5 -, _ ./Sl00

the tax asserror with a copy oftheTCIQ letter of detemination that stater the portion ofthe cost ofthe installation for pollution control.

This sedion should only be (ompleted by a taxing unit that uses M&O lunds to pay for a facility, device or method for the controlofair, water or land pollution.

0

SECTION 4: Voter Approval Tax Rate AdjListment for Pollution Control'r

For add itiona I copies, vis iL co m ptroller.texas.gov/taxes/prope rty-tax PageT

Votei-Approva I Tax RateWorksheet Amount/Rate

__l:'::':_ _ _

Liie Additlonalsales and Use Tri workh€et

s _'',. ___" .

I

5

tt

Voter-Approval Rate AdJu5tment for Pollution Control RequiremenBWorksheet AnounVRate

50.202ltotaltarabl€value.EntertheamountfromLlne2loftheNoNeyr'RevenueToxRoteWotksheet_

5-__,_ /Sr00

,.,*','tlt/]'
0

/Jr00
0.5704

5



SECTION 5: Voter ApprovalTax Rate Adiustment for Unused lncrement Rate

2023 Tax Rate Cal<ulation Worksheet -Taxing Uniti Otherlhan 5(hool Dirtri(tr orWater 0istridt Form 50-856

calculation for that year.

fte difference between the adopted tax nteandadjusted voter-apprcval tax rate it (onsidered zerc in the following s(enariosi

. . taxyearbefore 2020;{

. a tax year in which the municipality is a defunding municipality, a5 defined byTax Code Section 26.0501(a); rr or

. after ]an.1,2022, a tax year in which the comptrcller detemines that the county implemented. budget redu.tion or reallocation described by LocalGovernment Code

Section 1 20.002 (a) without the required voter approval.'?

lndividual components (an be negativ€, but the overall rate would be the greater of zero or the calculated rate.

This 5action should only b€ @mpleted by a taxing unitthat does not meet the defnition of a spe.ialtaxing unit.'!

63. Year3 conponent. Subtrad the 2022 actualtar rate and the 2022 unused indement rate from the 2022 voter-approval tar nte.

A. Voter-approval tax rate ....................... s L 
- 

-- lsroo

As appli(abler Line 49, [ine 50 (counties), Line 58 (ta)(ing unlts with the additionalsales tax)of Line62 (taxing units with pollution

0.0000

0

0.5853

0 5853

64, Ye.r 2 (ompon€nl, 5u btract the 2021 actual tax rate a nd th e 202I u nuted increment rate from the 202 I voter-approva I tax rate

A. Voter-a pproval tax rate 0

As applicable: Line 49, Line 50 (countier, Line 58 (taxing unats with the additional sales tax) or Line 62 (taxing units with

(ontml)

8, Unused increment nte (Line66)

C. Subtract B from A . . . . . . . . . . . . .

D. Adopted Tax Rate. . . . . . . . . . . . . .

E. Subtract 0 from C.. . . . . . . . . . . . .

pollution control)

8. Unused increment rate (Line 56).

C. subtact I from A.

O. Adopted Tar Rate. . . . . . . . . . . . . . .

E. Subtract0frcmC...............

t0c

100

t00

100

100

s 1lIL -rs,oo

Year'l component. Subtract the 2020 actualtax rate and the 2020 unused incrcment rate from the 2020 voter-approva I tax rate.

A. Vot€r-approval tax rate

B. Unused incrernent rate
0

(. Subtract B from A
0

D. AdoptedTax Rate. 5 
0,7074

s0

. 5 
4.7074

00

As applicable: Line 47, tine 50 (counties), Line 56 (taxing units with the additjonal sales tax) or Line 60 ltaxing unit! with
pollution control)

00

00

00

00

2023 unui€d in.rem€nt rate. Add Lines 63E,64E and 65E 0
/5r 00

-o-111,-...-u,*

65.

65.

'r Tq. Tat aod. 1126.05011r) and (()
I Ier. Lel6@1Cod. tlz0m7td), eltudi* lr^ r, r0zz
.r T€x. rax Gde 126063(.)(r)
a I€r.I:r Cod. 526.01 2(3n)
rrTex. I:rCode526063(.)11)

For add,tional copies, vrsit: <omptroller.texas.gov/taxes/property-tax

t

Page 3

Line unuied ln(l€ment Rate Worksheet

l

$ 
o Mo 

-rstoo
s 
o ,sr*

s 
0.7770 ,5r,

tt

s

E. Subvact 0 from C...

57. Tot.l2023 vot€r-.pprov.l t.x r.te,ln(ludlng the unused lncrement r.te. Add Lin€ 66 to one ofthe following lines (as applicable)rLine 49,
Line D49 (drsaster), Line 50 (counlrer, Lrne 58 (taxing unit5 with the additional rales tar) or Line 62 (taxing units with pollution conlrol).



2023 Tar nat€ Cal(ulation Worksheet-Taring Units OtherThan School Dhkict3orWater Distri(ts F6rm 50-455

Thhsection rhould only becompleted byataxing unil thatis a municipality of less than 30,000 ora taxing unit that does not meet thedefinition of a tpecialtaxing un;t.15

Adjusted 2023 NNR M&O tax r.te. Enter the rate from Llne 39 ol \6e VoterAppto\/al Tox Rote Wo*theet a-5512

59 2023 tota l taxable vilue. Enlerthe amounl on Line 21 of lhe No-New-Revenue Tax RateWotksheel

Rat€ ne(essary to impore $500000 ln taxes. Divide S500,000 by Line 69 and multiply by 5100.

71, 2023 debt rate, Enter the rate from Line 48 of the yo terApprcval Tox Rate Wofushee|

72 De minimii rate. Add Lines 68,70 and 71

lf a d itatter occurred in 2022 a nd the taxing u nit calcu lated itr 2022 voter-a pproval lax rate using a m ultiplier of L08 on Disaster Line 4l (D41 )

ofthe 2022 workrheet due to a disaster, (omplete the applicable se(tions or line5 of Form 50-856-a, Adjusted Voter'Approval Tax Rate for Taxing

Unitr in Disa'ter Area Calculation Work5heet.

lfa disaster o(urred prior to 2022 for which the taxing unit (ontinued to (alculate itt voter-approval tax rate using a multiplier of L08 on

Dhaner Line 4I (D4l ) in 202 2, (omplete th e sepatale Adjusled VoterApploval Tox Rote for Taxing Unhs in Ditasler Arca Cokulation Wotktheet lo
reQlculate the voter-approva I tax rate the taxing unit would have (al(ulated in 2022 ifit had generated revenue based on an adopted tax rate

using a multiplierof 1.035 in theyea(s)following the disaster a Enterthe finaladrurted 2022 voter-approval tax rate frcm the wo*sheet.

lfthe taxing unit adopted a tax rate above the 2022 voter-a pproval tax rate without calculating a dira(er tax rate or holding an election due to
a disaster, no recalculation is necessary. Entei the voterapprovaltax rate from the piioryear! worklheet,

lncre.r€ in 2022 t.x rate du€ to disa5t€i. Subtract Line 74 from Line 73

Adjust€d 2022 taxable value. Enter the amount in Line 14 of the No /Vew'neyenue Tax RateWolksheet-

€mergenq, rev€nue, Multiply Line 75 by Line 76 and divlde by St 00

Adiust.d 2023 taxable valuG. Enter ihe amount in Line 25 ofthe No- €yr'-neye, ue fax Rote Worksheet.

0.0080

100

t !:11'olo3'o

0

provided fora tpecialtaxing unitdue to a ditalter must <al(ulate itr emergency revenue rate and reduce its voter-approval tax rate forthatyear.*

Code Section 26.042(d), in the p oryear, it must also reduce its voter-appioval tax rate for the .orrent tax year'l

This section willapplyto a taxing unit otherthan a specialtaxing uni!that:

'directedthederignatedofficeroremployeetocalculatethevoteFapprovaltaxrateofthetaxingunitinthemannerprovidedforaspecialtaxingunitinlheprioryear;and

assessor for the taxing un it to the goveming body exceeds the total laxa ble value o, prope(y taxa ble by the taxing unil on January 1 of the tax year in which the dira5te r

occured or the disaster occured four yearr ago.This section willapply to a taxing unit io a di5aster area that adopted a tax rate greater than its loter-approva I tax rate

without holding an ele(tion in the p oryear.

disaster (alculation trme pedod detailed inTax Code Se(tion 26.042(a)be(ause it has not met the conditionr inTax Code Se(tion 26.042(a)(l)or (2).

73. 2022 adopted tax rate. Enter the rate in Line 4 oithe No New Revenue To\ Rate Wuksheet 0.5853

74. Adiusted 2022 vot€r-approval tax rate. Use the taxing unitlTax Rat€ Calculation Work!heets from the prioryea(, to complete this Lne.

0.5592

/sr00

1sr00

/1r00

5r00

00

0

0

6,205,894 860

SECTION 7:Voter ApprovalTax Rate Adjustment for Emergency Revenue Rate

75.

76,

77

74.

79

For add itiona I copies, vis it: <om ptroller.texas.gov/taxes/property-tax

0

Page 9

Emergen<y revenue rate. Divide Line 77 by Line 78 and mukiply by St 00. r,
/sr 00

line De Miiimir Rate Workiheet Amount/Rate

SECTION 6: De Minimis Rate

Emergenq Revenu€ Rate Workrheet

t 5,741,549,618

0
5



2023 Tax R.teCalculation Worksheet - Taxing Unitr OtherThan 5(hoolDistricts orWater Dirtrids

2023 votcr-approval tax rate, adiusted tor emergen<y rev€nue. 5u btract Line 79 from one ofthe following lines (as applicable)i Line 49,

Line 049 (diraner), tine 50 (countier, Line 58 (taxing units with the additional saies tax), Line 62 (laxing uniis with pollution control) o.line 67
(taxinq units with the unused increment rate).

SECTION 8:TotalTax Rate

D€ minimis rate.
lf applicable, enter the 2022 de minimis rate from Line 72

flliS) ,"",,.. o"o",,

Pr 
^ted 

NameolTaxinq Unrt Repre5eotarive

slgn
here )

/tr00

0 5704
/5r00

5 
0,5592 /t100

Enter lhe name o{the persofl preparing the tax rate ar authorized by the governing body of the taxing unit. By signing below you certify thal you are the designated offi.er or

estimate oftaxable value, in accordan<e with requirements in theTax Code. ro

SECTION 9i Taxing Unit Representative Name and Signature

'" Lr rar code tt26 04k-2t and (d,2)

For additional copies, vi5it: (omptroller.texa5.govltaxes/property-tax
Paqe lO

Ern€rgenay Revehue Rate Worksheet

Iorm 50-856

0.5704
5 /sr00

lndicate the appli.able totaltax rates as (al(ulated above.

l{o-ncw-Evanu! tax late
As appli(able, enterthe 2023 NNR tax ratefrom: line 26, tine 27 (counties), or Line 56 (adjuned for sales tax).

lndicate the line number used: 27

Voter-approval tax rate..
As app,i(able, enterthe 2023 voter-approva I tax rate from: Line 49, tine D49 (disarter), tine 50 (counties), Line 58 (adjus(ed forsalestax),
Line62 (adjugted tor pollutron control), Line 67 (adjusted for unused incrcment), or Line 80 (adiusted for.mergency revenue).

lndicate the line number used: 49

s 0.5415

o7:2S:tu73


